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Mjedisi i pastër- shëndet për fëmijët tanë… Ta duam, ta ruajmë, të kujdesemi për të, është 

pasuria jonë, pasuria e së ardhmes… Mjedisi… ku rritemi, jetojmë,  realizojmë ëndrrat tona. 

 

 

Fëmijët kanë të drejtë të rriten në ambient të pastër 

 

Kujdesi per mjedisin- investim ne te ardhmen e femijeve tane… 

 



Nuk duhet ta shohim natyrën si diqka që na përket, por si një borxh që ua kemi marr 

fëmijëve tanë         

“Bota është më e bukur me ngjyra  

        

Matematika bëhet më e lehtë përmes lojës dhe mjedisit  të pastër 

 

                     Atë që natyra kërkon nga njeriu është e shkruar me shkronja 

   



 

Duart tona të vogla punuan vagonat me shumē ngjyra që pasuruan mjedisin tonë

 

 Udhëtojmë në mjedis të pastër 

 

 



Dua të krijoj një botë ku natyra mos të ketë nevojë për mbrojtje 

 

 Tingujt dhe ritmi e pasurojnë rëndësin e natyrës 

 

Ngjyrat janë buzëqeshja e natyrës,ndërsa natyra është buzëqeshja jonë 

  



Natyra është libër i vetëm , çdo faqe e të cilit përmban një kuptim 

  

 

- Secila pemë është një shpirt që qel në natyrë  

- Uji i pastër për jetë të gjatë  

- Më mbroni jam oksigjeni i juaj  

- Njeriu është i vetmi gabim i natyrës 

-  Për një mjedis të lumtur- ripërdorim, reduktim,riciklim  

                  

- Ju që nuk e doni natyrën si mund ta doni njëri - tjetrin  

- Mos harro, bëhu edhe ti mik i tokës 

- Mbroni mjedisin tuaj për një botë më të gjel bër dhe të shëndetshme  

- Mbroni ajrin nga mushkërit e juaja  

- Të shpenzosh më pak letër do të thotë më shumë pyje me oksigjen   


